



# World Lion Day-2021 (10<sup>th</sup> August)



Gir National Park & Wildlife Sanctuary  
Wildlife Division, Sasan-Gir  
Junagadh, Gujarat - 362 135 (INDIA)

## Join us to Celebrate World Lion Day!!

**A**s a lead-up to the World Lion Day 2021, the Wildlife Division, Sasan-Gir, Gujarat Forest Department, is organising online **Drawing Competition**. Adhering to the safety norms of COVID-19, both the competition would be conducted through virtual mode. Join us in our endeavour to spread awareness about the conservation of Asiatic lions and their habitat. Kindly read below about the competition and the important terms & conditions.

### Drawing Competition (25<sup>th</sup> – 30<sup>th</sup> July 2021)

- (a) The competition is open for all students studying in 8<sup>th</sup> to 12<sup>th</sup> standard in a registered school in India.
- (b) The entry starts on the 25<sup>th</sup> of July 2021 at 00:00:00 hours and ends on the 30<sup>th</sup> of July 2021 at 00:00:00 hours. Entries sent before and after the given time limit will be not be considered.
- (c) Each school can submit only one entry per theme.
- (d) Final submission must come from the school on behalf of their student/s. The student/s cannot directly participate in the competition.
- (e) The submission from the schools should have the following details
  - A forwarding letter from the principal of the school, on letterhead with signature and stamp. The letter should have the following details.
  - Full Name of School
  - Name of Taluka and District
  - Full Name of Student
  - Standard/Class Details of Student
  - Age of Student
  - Name of Theme for which the drawing is submitted
- (f) Schools have the liberty of formulating their norms for selecting the drawing/s.
- (g) A scanned copy/high-resolution photograph of the drawing can be submitted by the school only on the below-given email. Any entry submitted through any other format will not be considered. [worldlionday2021@gmail.com](mailto:worldlionday2021@gmail.com)
- (h) Drawing (photo of the drawing) submitted must be in high resolution at least of 1MB size (should not exceed 2MB).

(i) The drawing must be based on the following themes and must depict the Asiatic Lions.

1. **Life Cycle of Asiatic Lion:** A collage of a maximum of six drawings showing the life cycle of lions
2. **Asiatic Lion and People:** A photo showcasing harmony between people and the lions.
3. **Asiatic Lion Portrait:** Asiatic Lion/Lioness Portrait

(j) Use of crayons, watercolours, pencil colours, oil colours, acrylic colours is permitted. Drawing must be made on paper.

(k) Drawings that are submitted must be the original artwork of the submitter and not taken or developed by others.

(l) The organiser of the contest will be allowed to use the submitted drawings in the promotion of the contest and World Lion Day virtual celebrations. For any other use, the organisers will contact the submitter before using the drawing.

(m) The winners will be announced on the 10<sup>th</sup> of August 2021 through the official social media handles of the Wildlife Division, Sasan-Gir.

(a) There would be 1<sup>st</sup>, 2<sup>nd</sup> and 3<sup>rd</sup> winners for each theme. The winners will receive the following.

**1<sup>st</sup> Winner** = School Bag + Water Bottle + Drawing Book + Colour Set + e-Certificate + Memento + Sasan-Gir Cap + T-shirt.

**2<sup>nd</sup> Winner** = School Bag + Water Bottle + Drawing Book + Colour Set + e-Certificate + Memento Smaller than 1<sup>st</sup> + Sasan-Gir Cap.

**3<sup>rd</sup> Winner** = School Bag + Water Bottle + Drawing Book + Colour Set + e-Certificate + Memento smaller than 2<sup>nd</sup>.

Photographs of Drawing of all the winners will be put on <https://girlion.gujarat.gov.in> for six months.

(b) Judging: The jury, comprising of a group of renowned professionals in the art, wildlife and conservation field, will select the winning drawings from a plethora of drawings received from the participants using the following criteria:

1. Creativity
2. Originality
3. Artistic considerations

The decision taken by the jury will be considered final and can not be challenged.

**Contact Information:**

**(a) Address:** Office of the Deputy Conservator of Forests,  
Wildlife Division, Sasan-Gir, Gir National Park & Wildlife Sanctuary,  
Junagadh, Gujarat – 362 135 (INDIA)

**(b) Contact:**

- i. **For queries related to celebration and various events:** Mr. Karshan Vala, Training Assistant, Wildlife Division, Sasan-Gir. Mob.: 9428896648
- ii. **For queries related to Social media posts and platforms:** Mr. Kishan Vinchhi, Social Media Manager. Mob.: 9408163335, **WhatsApp No:** 9313700433

**(c) Email:** [worldlionday2021@gmail.com](mailto:worldlionday2021@gmail.com)



**Move below for text in Gujarati Language...**



# વિશ્વ સિંહ દિવસ - ૨૦૨૧ (૧૦, ઓગસ્ટ ૨૦૨૧)



ગીર રાષ્ટ્રીય ઉદ્યાન અને અભ્યારણ્ય  
વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર  
જુનાગઢ, ગુજરાત-૩૬૨૧૩૫(ભારત)

## વિશ્વ સિંહ દિવસની ઉજવણીમાં અમારી સાથે જોડાઓ!!

વિશ્વ સિંહ દિવસ ૨૦૨૧ના ભાગરૂપે વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર, ગુજરાત વન વિભાગ દ્વારા બે ઓનલાઇન સ્પર્ધાઓનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. કોવીડ-૧૯ની પરિસ્થિતિઓને ધ્યાને રાખતા આ સ્પર્ધાઓ વર્ચ્યુઅલ રીતે ઉજવવામાં આવશે. એશીયાઈ સિંહ તેમજ તેમના નિવાસસ્થાનના સંરક્ષણ માટે જન જાગૃતિ માટેના અમારા પ્રયત્નમાં અમારી સાથે જોડાઓ. સ્પર્ધાઓ તેમજ તેને લગત નિયમો નીચે દર્શાવવામાં આવેલ છે.

## ચિત્રસ્પર્ધા (૨૫ જુલાઈ થી ૩૦ જુલાઈ ૨૦૨૧)

- આ સ્પર્ધામાં ભારતની તમામ શાળાઓમાં ધોરણ ૦૮ થી ૧૨ માં અભ્યાસ કરતા તમામ વઢાઈઓ ભાગ લઈ શકે છે.
- આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા માટે સ્પર્ધકો ૨૫મી જુલાઈ ૨૦૨૧ ૦૦:૦૦:૦૦ કલાક થી ૩૦મી જુલાઈ ૨૦૨૧ ૦૦:૦૦:૦૦ કલાક સુધી પોતાના ચિત્રો મોકલી શકશે. દર્શાવવામાં આવેલ સમય પહેલા અથવા બાદમાં આવેલ ઁટ્ટીઓ માન્ય ગણવામાં આવશે નહીં.
- દરેક શાળા થીમ દીઠ માત્ર ઁક જ ઁન્ટ્રી સબમિટ કરી શકશે.
- આ સ્પર્ધામાં સ્કૂલ દ્વારા જ વિઢાઈઓ ભાગ લઈ શકશે. વિઢાઈઓ આ સ્પર્ધામાં સીધો ભાગ લઈ શકશે નહીં.
- શાળાઓ તરફથી રજૂઆતમાં નીચેની વિગતો હોવી જોઈઁ,
  - નીચે દર્શાવેલ વિગતો સાથે શાળાના લેટરહેડ ઉપર આચાર્યશ્રીના સહી સિક્કા કરેલો ઁક ફોર્વર્ડીંગ લેટર આપવાનો રહેશે.
    - શાળાનું પૂરું નામ
    - તાલુકા અને જિલ્લા નું નામ

- વિદ્યાર્થીનું નામ
  - વિદ્યાર્થીની વિગતો જેમકે ધોરણ, વર્ગ
  - વિદ્યાર્થીની ઉમર
  - ડ્રોઇંગ(ચિત્ર)ની થીમ
- f. શાળાઓને ચિત્ર પસંદ કરવા માટે તેમના નિયમો ઘડવાની સ્વતંત્રતા છે.
- g. શાળાઓએ નીચે દર્શાવેલ ઇ-મેલ આઇડી ઉપર ચિત્રને સ્કેન કરી અથવા તો હાઇ-રીઝોલ્યુશન વાળો ફોટો પાળીને મોકલવાનો રહેશે. અન્ય કોઇ માધ્યમથી મોકલવામાં આવેલ ચિત્રોને સ્પર્ધામાં શામેલ કરવામાં આવશે નહીં. [worldlionday2021@gmail.com](mailto:worldlionday2021@gmail.com)
- h. ચિત્રનો ફોટો હાઇ-રીઝોલ્યુશનમાં હોવો અનીવાર્ય છે અને તેની સાઇઝ ઓછામાં ઓછી 0૧ એમ્પી હોવી જોઇએ (0૨ એમ્પી થી વધુ ન હોવી જોઇએ).
- i. ચિત્ર નીચે આપેલ થીમ મુજબ બનાવવાનું રહેશે તથા તેમાં સિંહનો ઉલ્લેખ કરવાનો રહેશે.
- એશિયાઈ સિંહનું જીવન ચક્ર: સિંહોનું જીવન ચક્ર દર્શાવતો મહત્તમ છ ચિત્રોનો કોલાજ
  - એશિયાઈ ઇ સિંહ અને લોકો: લોકો અને સિંહો વચ્ચેનો પરસ્પર સંબંધ દર્શાવતું ચિત્ર.
  - એશિયાઈ સિંહનો પોર્ટ્રેટ: એશિયાઈ સિંહ / સિંહણ નું ચિત્ર
- j. કેથોન, વોટર કલર્સ, પેન્સિલ કલર્સ, ઓઇલ કલર્સ, એકેલિક કલર્સ વાપરી શકાશે. ચિત્ર કાગળ પર જ દોરવાનું રહેશે.
- k. સબમિટ કરવામાં આવેલ ચિત્ર સ્પર્ધક દ્વારા જ કરેલું હોવું જોઇએ. કોઇ અન્ય દ્વારા બનાવેલ હોવું જોઇએ નહીં.
- l. આયોજકોને આ સ્પર્ધાને પ્રોત્સાહન આપવા તેમજ 'વિશ્વ સિંહ દિવસ' ને લગત અન્ય કોઇ પોસ્ટ કરવા માટે સ્પર્ધકો દ્વારા મોકલવામાં આવેલા ચિત્રોનો ઉપયોગ કરવાની સત્તા રહેશે. આ સિવાય કોઇપણ ઉપયોગ પહેલા આયોજકો ચિત્ર બનાવનારનો સંપર્ક કરશે.
- m. વિજેતાઓની સત્તાવાર જહેરાત ૧૦, ઓગસ્ટ ૨૦૨૧નાં રોજ વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીરના સોશીયલ મિડીયા હેન્ડલ્સ પર કરવામાં આવશે.
- n. દરેક થીમમાં પ્રથમ, દ્વિતીય અને તૃતીય વિજેતા જાહેર કરવામાં આવશે તથા તેમને નીચે મુજબના ઇનામ આપવામાં આવશે.
- પ્રથમ વિજેતા: સ્કુલ બેગ+વોટર બોટલ+ડ્રોઇંગ બુક+કલર સેટ+ઇ-સર્ટીફિકેટ+સ્મૃતિચિહ્ન+સાસણ-ગીર ટોપી+ટી-શર્ટ
  - દ્વિતીય વિજેતા: સ્કુલ બેગ+વોટર બોટલ+ડ્રોઇંગ બુક+કલર સેટ+ઇ-સર્ટીફિકેટ+સ્મૃતિચિહ્ન (પ્રથમ વિજેતા કરતા નાનું)+સાસણ-ગીર ટોપી.

- તૃતીય વિજેતા: સ્કૂલ બેગ+વોટર બોટલ+ડ્રોઇંગ બુક+કલર સેટ+ઇ-સર્ટીફિકેટ+સ્મૃતિચિહ્ન (દ્વિતીય વિજેતા કરતા નાનું).

તમામ વિજેતાઓના ડ્રોઇંગના ફોટોગ્રાફ્સ છ મહિના માટે <https://girlion.gujarat.gov.in> પર મૂકવામાં આવશે.

- o. નિર્ણાયક ગણ: કલા અને વન્યજીવ સંરક્ષણના ક્ષેત્ર સાથે જોડાયેલા નીષ્ણાંતો દ્વારા આવેલ તમામ ચિત્રોમાંથી વિજેતાઓનું ચયન કરવામાં આવશે. નીષ્ણાંતો નીચેના માપદંડનો ઉપયોગ કરીને વિજેતાની પસંદગી કરશે.

- મૌલિકતા (ઓરીજિનાલીટી)
- સર્જનાત્મકતા (ક્રીએટીવીટી)
- કલાત્મક બાબતો (આર્ટીસ્ટીક કંસીડરેશન)

નીષ્ણાંત નિર્ણાયકો દ્વારા લેવામાં આવેલ નિર્ણય માન્ય રહેશે અને તેને પડકારી શકાશે નહીં.

### સંપર્કની વિગતો:

- A. સરનામું: નાયબ વન સંરક્ષકશ્રીની કચેરી,

વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર, ગીર રાષ્ટ્રીય ઉદ્યાન અને અભ્યારણ્ય,  
જુનાગઢ, ગુજરાત - ૩૬૨૧૩૫ (ભારત)

- B. સંપર્ક:

(d) ઉજવણી અને વિવિધ કાર્યક્રમો સંબંધિત પ્રશ્નો માટે: શ્રી કરશન વાળા, તાલીમ સહાયક,  
વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર. મોબ .: 9428896648

(e) સોશિયલ મીડિયા પોસ્ટ્સ અને પ્લેટફોર્મ સંબંધિત પ્રશ્નો માટે: શ્રી કિશન વિંછી, સોશિયલ  
મીડિયા મેનેજર. મોબ .: 9408163335, વોટ્સેપ નંબર: 9313700433

- C. Email: [worldlionday2021@gmail.com](mailto:worldlionday2021@gmail.com)

\*\*\*